
MINISTERSTVO FINANCÍ 
Státní dozor nad sázkovými hrami a loteriemi 

Mgr. Jan Řehola 
ředitel 

 

 

Věc:  Stanovisko k žádostem o povolení centrálního loterního systému 

Ministerstvo  financí  upozorňuje,  že  v případě,  že  provozovatel  požádá  o  vydání  povolení 

k provozování centrálního  loterního  systému dle ustanovení § 2 písm.  l) zákona  č. 202/1990 Sb., o 

loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o loteriích“), musí 

ve  své  žádosti  uvést,  jakou  hrací měnu  u  daného  centrálního  loterního  systému  (dále  jen  „CLS“) 

požaduje. Nejčastěji je požadována hrací měna v českých korunách nebo v eurech, v takovém případě 

může provozovatel požádat, aby hrací měnou u daného CLS byla buď česká měna nebo eura nebo 

může zvolit kombinaci obou měn. 

Uvedená  volba má dopad na povolování  jednotlivých  interaktivních  videoloterních  terminálů  (dále 

jen „IVT“), kdy není možné doplňovat na CLS s českou měnou IVT s hrací měnou v eurech, stejně tak 

není možné doplnit na CLS s hrací měnou v eurech IVT s hrací měnou v českých korunách.  

Pokud provozovatel požádá o povolení CLS s hrací měnou jak v eurech, tak v českých korunách, pak je 

možné na toto CLS doplňovat IVT v obou variantách. V takovém případě musí provozovatel u žádosti 

o povolení IVT vždy uvést, pokud žádá o povolení IVT s hrací měnou v eurech. U žádostí, kde nebude 

měna uvedena, bude automaticky předpokládáno, že žádá o IVT s hrací měnou českou.  

V rozhodnutí o doplnění IVT s hrací měnou v eurech bude následně uvedeno, že hrací měnou je euro. 

U IVT s českou hrací měnou nebude měna uváděna. 

 

V Praze dne 17.1.2013 

 

 

 


